
1 

 

２０２１年５月１０日 

株式会社大丸松坂屋百貨店 

 

大丸松坂屋百貨店の臨時休業および営業時間の変更について 

 

大丸松坂屋百貨店は、４月２３日に政府から発出された緊急事態宣言（期間：４月２５日から５月１１日、対象：

東京都、大阪府、兵庫県、京都府）および都府県知事の要請を受け、新型コロナウイルス感染症拡大防止のた

めの人流抑制に協力する観点から、地域の状況を踏まえ、当該地区の店舗を一部の生活必需売場を除き臨時

休業いたしております。 

今般、政府は、４都府県に対して緊急事態宣言を５月３１日まで延長するとともに、新たに愛知県、福岡県を５

月１２日から対象に加えました。同時に、各地域状況に合わせた措置の見直しがなされ、百貨店については、兵

庫県、京都府において、平日の休業要請が解除され営業時間の短縮要請へと変更されております。 

当社は、これまで、政府や自治体が示す業種ごとの感染拡大予防のガイドラインに沿うことはもとより、お客様

にもご協力をいただきながら、徹底した安全・安心対策を実施してまいりました。その結果、感染者の発生も低く

抑えられております。生活インフラとしてのお客様のご要望も多く、休業が長引くことになれば、季節性のある商

材を適正な価格で販売する機会を逸するなど、お取引先様の経営に与える影響も懸念されます。感染拡大の

防止と、お客様とお取引先様をつなぐ「場」としての百貨店の役割・責任について、熟慮を重ねてまいりました。 

当社は、政府および自治体の要請を真摯に受け止め、一層の感染防止対策の徹底を前提に、大丸、松坂

屋各店の営業を下記のとおりとさせていただきます。 

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

1. 各店の営業範囲・時間について 

 店舗 
５月１１日（火）まで ５月１２日（水）～３１日（月）（予定） 

営業範囲 営業時間 営業範囲 営業時間 

東京 

大丸東京店 食料品、 

化粧品、 
一部婦人洋品 

10：00～18：00 
食料品、化粧品、一部婦人洋品 

ﾚｽﾄﾗﾝ、一部専門店 

全日 10：00～18：00 

ﾚｽﾄﾗﾝのみ～20：00 

松坂屋上野店 11：00～19：00 
食料品、化粧品、一部婦人洋品 

介護用品等 
全日 11：00～19：00 

大阪 

大丸心斎橋店 

食料品、 

化粧品、 
一部婦人洋品 

11：00～19：00 食料品、化粧品、一部婦人洋品 全日 11：00～19：00 

大丸梅田店 11：00～19：00 食料品、化粧品、一部婦人洋品 全日 11：00～19：00 

松坂屋高槻店 10：00～18：00 
食料品、化粧品、一部婦人洋

品、一部専門店 
全日 10：00～18：00 

兵庫 

大丸神戸店 

食料品 

10：30～18：30 平日：全館／土日：食料品 全日 10：00～19：00 

大丸須磨店 10：00～19：00 平日：全館／土日：食料品 全日 10：00～19：00 

大丸芦屋店 10：00～19：00 平日：全館／土日：食料品 全日 10：00～19：00 

京都 大丸京都店 食料品 11：00～19：00 
平日：全館／ 

土日：食料品、化粧品 
全日 10：00～19：00 

愛知 

松坂屋名古屋店 全館 
10：00～20：00 
（一部～19：30 まで） 

全館 
全日 10：00～20：00 

（一部～19：30 まで） 

松坂屋豊田店 全館 10：00～18：00 全館 全日 10：00～18：00 

福岡 
（株）博多大丸 

福岡天神店 
全館 10：00～20：00 全館 全日 10：00～20：00 

※一部営業時間の異なるフロア・売場がございます。詳しくは各店のホームページをご覧ください。 



2 

 

2. 安全・安心への取り組み 

営業にあたっては、引き続き、政府の業種別ガイドラインに沿った感染防止対策を徹底いたします。また、

地域の状況を踏まえ、営業時間の短縮を継続させていただきます。お客様には、マスク着用、検温、手指

消毒、ソーシャルディスタンスの確保などのご協力をお願いいたします。 

 

3. その他 

今後、新たな営業施策の変更が生じた場合は、大丸・松坂屋のホームページなどを通じて速やかにお知ら

せいたします。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

株式会社大丸松坂屋百貨店  広報担当 ＴＥＬ ０３－６８９５－０８１６ 

 


